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WYDZIAŁ 
NAUK BIOLOGICZNYCH
Kształcenie na wydziale wspierają dwa in-
stytuty: Instytut Nauk Biologicznych oraz 
Instytut Sportu, Turystyki i Żywienia. 

OSIĄGNIĘCIA WYDZIAŁU:

• Kategoria naukowa B+ w dyscyplinie na-
uki biologiczne. 

• Stałe doskonalenie nowoczesnego za-
plecza laboratoryjnego dla dydaktyki 
i badań naukowych.

• Pozyskiwanie dodatkowych środków 
finansowych w ramach projektów celo-
wych na badania naukowe i kształcenie.

• Stałe poszerzanie oferty kształcenia.
• Ścisła współpraca ze szkołami patronac-

kimi i innymi działającymi w regionie.
• Opieka merytoryczna nad Ogrodem Bo-

tanicznym Uniwersytetu Zielonogórskie-
go oraz Ośrodkiem dla Zwierząt Chro-
nionych Prawem „Ptasi Azyl”.

• Przyjazna atmosfera oparta o bezpo-
średni kontakt studentów z kadrą aka-
demicką.

kontakt:

Wydział Nauk Biologicznych
 ul. prof. Z. Szafrana 1
 65-516 Zielona Góra
 tel. 68 328 73 20
 e-mail: sekretariat-wnb@wnb.uz.zgora.pl
 www.wnb.uz.zgora.pl
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NAZWA KIERUNKU
STUDIA  

STACJONARNE
STUDIA  

NIESTACJONARNE

I STOPNIA II STOPNIA I STOPNIA II STOPNIA

Biologia + +
Biomonitoring i zarządzanie środowiskiem + +
Biotechnologia + +
Ochrona środowiska + +

Sport + +

Turystyka i rekreacja + +
Żywienie człowieka i dietoterapia + +

SUKCESY STUDENTÓW WYDZIAŁU:
Nasi studenci:
• Dokonują krajowych i międzynarodowych 

zgłoszeń patentowych będących konsekwen-
cją udziału w badaniach naukowych prowa-
dzonych w Instytutach (INB i ISTZ).

• Biorą udział w międzynarodowych konferen-
cjach naukowych.

• Współtworzą publikacje naukowe.
• Wyjeżdżają na staże zagraniczne do renomowa-

nych laboratoriów.
• Odnoszą znaczące sukcesy w zawodach spor-

towych i należą do kadry narodowej.
• W ramach działalności Koła Ligi Ochrony 

Przyrody otrzymali dotację w wysokości 60 
000 złotych na loggery służące do obserwacji 
i badania bocianów.

• Założyli laboratoryjną hodowlę bananowców 
in vitro.

https://wnb.uz.zgora.pl/


PERSPEKTYWA ZATRUDNIENIA:
Absolwenci kierunku:
• Biologia – mogą znaleźć zatrudnienie 

w placówkach służby zdrowia, laborato-
riach stacji sanitarno-epidemiologicznych 
lub związanych z ochroną i kontrolą sta-
nu środowiska oraz w laboratoriach ba-
dawczych i kontrolnych. Mogą prowadzić 
prace badawcze wykorzystując materiał 
biologiczny a także pracować w szkołach, 
placówkach edukacyjnych, placówkach 
naukowych, dydaktycznych itp.

• Biomonitoring i zarządzanie środowi-
skiem – mogą pracować w firmach eks-
perckich z zakresu ochrony środowiska 
przy planowanych i realizowanych in-
westycjach liniowych (drogi, linie kolejo-
we) oraz monitoringu poinwestycyjnym 
(w ramach pracy w specjalistycznych 
firmach lub własnej działalności gospo-
darczej), w jednostkach administracji 
państwowej (m.in. GDOŚ, MŚ, GDDKiA, 
Inspektoraty Ochrony Środowiska, Re-
gionalne Dyrekcje Ochrony Środowiska) 
i samorządowej (m.in. Urzędy Gmin, 
Urzędy Powiatowe, Urzędy Marszałkow-
skie), w parkach narodowych i krajobra-
zowych oraz w instytucjach zajmujących 
się edukacją przyrodniczą.

• Biotechnologia – mogą zostać zatrudnieni 
w specjalistycznych laboratoriach, w fir-
mach biotechnologicznych transferujących 
nowoczesne technologie, w placówkach 
naukowych, terenowych stacjach badaw-
czych, w przemyśle biotechnologicznym, 
spożywczym, farmaceutycznym, przy pro-
dukcji środków ochrony roślin, w laborato-
riach biologicznych i medycznych, przed-
siębiorstwach zajmujących się utylizacją 
odpadów, mogą również prowadzić własną 
działalność gospodarczą w tym zakresie.

• Ochrona środowiska – znajdą pracę 
w administracji samorządowej i rządo-
wej w komórkach odpowiedzialnych 
za ochronę środowiska, w inspektora-
tach ochrony środowiska, w przemyśle, 
w rolnictwie, w firmach zajmujących się 
OZE, a także w jednostkach badawczych, 
szkołach i uczelniach.

• Sport – mogą zostać asystentami tre-
nerów, instruktorami sportu lub trene-
rami personalnymi sportów siłowych 
w klubach sportowych i organizacjach 
sportowych, w ośrodkach sportowo-re-
kreacyjnych, centrach rekreacyjnych, 
odnowy biologicznej, klubach fitness 
i siłowniach.



• Turystyka i rekreacja – mogą pra-
cować w biurach podróży, punk-
tach informacji turystycznej, prze-
wodnictwach miejskich, ośrodkach 
kultury, sportu i rekreacji, ośrod-
kach wypoczynkowych, mediach 
zajmujących się promocją regio-
nów turystycznych, instytucjach 
organizujących usługi turystyczne 
i rekreacyjne. Mogą też prowadzić 
własną działalność gospodarczą 
w zakresie usług turystycznych.

• Żywienie człowieka i dietoterapia 
– mogą zostać zatrudnieni w za-
kładach przetwórstwa spożywcze-
go, ośrodkach gastronomicznych, 
placówkach zajmujących się po-
radnictwem żywieniowo-diete-
tycznym oraz organizacją żywienia 
zbiorowego, jednostkach medycz-
nych czy ośrodkach wellness a tak-
że pracować we własnych firmach.



WSPÓŁPRACA Z FIRMAMI 
LUB INSTYTUCJAMI:

• Wydział współpracuje z innymi uczelniami 
w Polsce i za granicą, ale też z szeroko rozu-
mianym otoczeniem społeczno-gospodar-
czym.

• Kierunek biologia współpracuje z labora-
toriami analitycznymi, laboratoriami stacji 
sanitarno-epidemiologicznych lub związa-
nymi z ochroną i kontrolą stanu środowiska 
oraz placówkami edukacyjnymi.

• Kierunek biomonitoring i zarządzanie śro-
dowiskiem współpracuje z firmami eks-
perckimi z zakresu ochrony środowiska, 
jednostkami administracji państwowej 
i samorządowej, przedsiębiorstwami zaj-
mującymi się odnawialnymi źródłami 
energii, parkami narodowymi i krajobra-
zowymi oraz instytucjami zajmującymi 
się edukacją przyrodniczą.

• Kierunek biotechnologia współpracuje z la-
boratoriami analitycznymi i specjalistycz-
nymi laboratoriami działającymi w branży 
biotechnologicznej.

• Kierunek ochrona środowiska współpracu-
je z organami administracji samorządowej 
i rządowej, inspektoratem ochrony środo-
wiska, parkami narodowymi i krajobrazo-
wymi.

• Kierunek sport współpracuje z klubami 
sportowymi i organizacjami sportowymi, 
ośrodkami sportowo-rekreacyjnymi, cen-
trami rekreacji, odnowy biologicznej, klu-
bami fitness i siłowniami.

• Kierunek turystyka i rekreacja współpra-
cuje z firmami funkcjonującymi na rynku 
usług turystycznych i rekreacyjnych, m.in. 
muzeami, lubuskimi stowarzyszeniami 
przewodnickimi, biurami podróży, centrami 
informacji turystycznej, ośrodkami sportu 
i rekreacji.

• Kierunek żywienie człowieka i dietoterapia 
współpracuje z lubuskimi zakładami prze-
twórstwa spożywczego, ośrodkami gastro-
nomicznymi, placówkami zajmującymi się 
poradnictwem żywieniowo-dietetycznym 
oraz organizacją żywienia zbiorowego, 
jednostkami medycznymi, ośrodkami well-
ness.



SZCZEGÓŁOWE  
INFORMACJE  

O REKRUTACJI:

al. Wojska Polskiego 69
65-762 Zielona Góra
pok. 403 R - 404 R (IV piętro)
tel.:  789 441 947,  789 441 948
rekrutacja@uz.zgora.pl 
www.rekrutacja.uz.zgora.pl

Akademiki
UZ dysponuje 6 domami studenckimi w Zielonej 

Górze oraz 2 w Sulechowie. Cena uzależniona jest 
od liczby miejsc w pokoju i wynosi od 336 zł w po-
koju 3-osobowym do 621 zł w pokoju 1-osobowym 
+ w niektórych dodatkowa opłata za media. 
Więcej informacji na: www.dss.uz.zgora.pl.

Pomoc materialna dla studentów 
Na naszej uczelni możesz ubiegać się o wspar-

cie finansowe. UZ przyznaje m.in.: 
• stypendia socjalne – 1200 zł miesięcznie, 

w zwiększonej wysokości – 1470 zł,
• stypendia dla osób z niepełnosprawnościa-

mi – I (znaczny) stopień niepełnosprawności 
– 700 zł, II (umiarkowany) stopień – 500 zł,  
III (lekki) stopień – 400 zł miesięcznie, 

• stypendia rektora – 810 zł miesięcznie, 
• zapomogi – od 100 do 2500 zł (wypłacane mak-

symalnie 2 razy w roku akademickim). 
Szczegółowe informacje na: www.dss.uz.zgora.pl.

Równe traktowanie i wsparcie
Na Uniwersytecie Zielonogórskim działa Centrum 
Równości, Dostępności i Wsparcia. Można w nim 
uzyskać pomoc psychologiczną i specjalistyczną. 
Dbamy o równe traktowanie wszystkich studen-
tów bez względu na wiek, płeć, rasę, religię, naro-
dowość, pochodzenie czy światopogląd. Wspiera-
my osoby z niepełnosprawnościami i szczególnymi 
potrzebami edukacyjnymi. 
Więcej szczegółów: https://crdw.uz.zgora.pl.

MOST, MOSTECH, MOSTUM, ERASMUS+
Studia na UZ są realizowane zgodnie z za-

sadami elastycznego systemu kształcenia oraz 
w oparciu o European Credit Transfer System 
(ECTS). Dzięki temu możesz odbyć część studiów 
w innej polskiej lub zagranicznej uczelni. 

W programie MOST uczestniczą polskie uni-
wersytety, które przyjmują studentów kierunków 
humanistycznych i niektórych kierunków tech-
nicznych (np. AGH, WAT). W wymianie w ramach 
programu MOSTECH mogą z kolei wziąć udział 
tylko studenci kierunków technicznych. Nato-
miast program MOSTUM dotyczy wyłącznie kie-
runków medycznych. Więcej informacji na temat 
powyższych programów mobilności studenckiej 
znajdziesz na ksztalcenie.uz.zgora.pl.

Studenci i doktoranci naszej uczelni mogą też 
skorzystać z programu ERASMUS+ finansowane-
go ze środków Unii Europejskiej. Program umoż-
liwia wyjazdy na studia na renomowanych uczel-
niach, a także praktyki w przedsiębiorstwach 
i instytucjach zagranicznych. Wyjazd może obej-
mować jeden lub dwa semestry. Osoby z niepeł-
nosprawnościami oraz studenci w trudnej sytu-
acji materialnej otrzymują dodatkowe wsparcie 
finansowe. Co więcej, program finansuje wyjaz-
dy w ramach tzw. podwójnych dyplomów (do 
Niemiec, na Litwę i Ukrainę). Uniwersytet Zielo-
nogórski współpracuje z blisko 160 partnerami 
z Europy i świata. Co roku w ramach wymiany 
międzynarodowej gościmy na UZ studentów 
wielu narodowości. 

Szczegółowa oferta programu dostępna jest 
na stronie: www.erasmus.uz.zgora.pl. 

Uniwersyteckie Centrum 
Kształcenia Językowego:
• prowadzi odpłatne kursy języka: angielskiego, 

niemieckiego, francuskiego, hiszpańskiego i wło-
skiego na wszystkich poziomach zaawansowania 
(od A1 do C2),

• organizuje bezpłatne lekcje j. japońskiego udzie-
lane przez doświadczonego native speakera,

• oferuje atrakcyjne ceny, wysoką jakość kształ-
cenia oraz dogodne warunki płatności.

Szczegółowe informacje na: www.uckj.uz.zgora.pl. 
Kontakt: biuro@uckj.uz.zgora.pl
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